

DODATEK č. 2
ke Smlouvě o dílo
č. OBJEDNATELE: 94/2024 VŠES

Smluvní strany

Město Čáslav

Sídlo: Nám. Jana Žižky z Trocnova 1
286 01 Čáslav
IČ: 00236021
DIČ: CZ00236021
Statutární zástupce: Ing. Jaromír Strnad, starosta
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
číslo účtu: 11117722/0800

Městský úřad Čáslav

Doručeno: 30.07.2024 07:37:20

Č.j.: MěÚ/43163/2024/OMI

listy: 1 přílohy: 0



inucoup24j00hry

(dále jen „objednatel“)

a

Název: AVE Kolín, s.r.o.
Sídlo: Třídvorská 1501, 280 02 Kolín 5
IČ: 25148117
DIČ: CZ25148117
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 53627
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.
č. účtu: 117551383/0300
zastoupený: Mgr. Věrou Suchomelovou a Ing. Martinem Tichým, jednatelem

(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tento:

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby
„ Čáslav – oprava chodníku v ul. Pražská“
ze dne 04.06.2022

Na základě odsouhlasených změn vzniklých během realizace stavby se smluvní strany dohodly na sjednání tohoto Dodatku č. 2:

čl. I.

Předmět plnění

Účastníci se na základě oboustranné dohody dohodli na tom, že se rozsah díla, jenž je vymezen ve smlouvě o dílo v čl. 1. mění a zužuje o změny, jež jsou obsaženy ve změnovém listu stavby č. 2, které tvoří přílohu tohoto Dodatku č. 2.

čl. II. Cena díla

Účastníci se na základě oboustranné dohody dohodli na změně ceny díla a to tak, že původní cena díla uvedená v čl. 5 smlouvy o dílo se z důvodu změn obsažených ve změnovém listě č. 2 mění z částky:

Původní cena díla:

Cena bez DPH	675 001,70 Kč
DPH 21 %	141 750,36 Kč
Cena celkem včetně DPH	816 752,06 Kč

Nová cena díla:

Cena bez DPH	789 322,91 Kč
DPH 21%	165 757,81 Kč
Cena celkem včetně DPH	955 080,72 Kč
<i>(dále jen "Cena za provedení díla")</i>	

čl. III. Závěrečné ustanovení

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž obě smluvní strany obdrží po dvou stejnopisech dodatku. Každý stejnopis tohoto Dodatku má právní sílu originálu. Ostatní ustanovení smlouvy a Dodatku č. 1 nedotčená tímto Dodatkem č. 2 se nemění a zůstávají v platnosti. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 tvoří následující přílohy:

Příloha č. 1: Změnový list stavby č. 2

Smluvní strany souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku smlouvy v registru smluv na webových stránkách Portálu veřejné správy v souladu se zákonem č. 340/2015 o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zveřejnění zajistí objednatel. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě/ dodatku nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

Obě smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, že byl sepsán na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a nebyl uzavřen v tísní ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce.

Uzavření tohoto Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo bylo schváleno usnesením Rady města Čáslavi
č. RM/19/361/2024 ze dne 24.07.2024.

V Čáslavi dne

V Kolíně dne

Ing. Jaromír
Strnad

Digitálně podepsal Ing.
Jaromír Strnad
Datum: 2024.07.29
10:04:12 +02'00'

Ing. Jaromír Strnad
starosta
za objednatele

Mgr. Věra
Suchomelová

Digitálně podepsal Mgr.
Věra Suchomelová
Datum: 2024.07.26
12:19:59 +02'00'

Ing. Martin
Tichý

Digitálně podepsal
Ing. Martin Tichý
Datum: 2024.07.26
13:41:26 +02'00'

Mgr. Věra Suchomelová, Ing. Martin Tichý
jednatelé společnosti
za zhotovitele

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY			
Název stavby: Čáslav - oprava chodníku v ul. Pražská			
Pořadové číslo návrhu změny stavby:		2	
Změna:		D - dokumentace P - příprava R - realizace	
Stavební oddíl, (provozní celek)	Číslo (pod)objektu, (provozního souboru)	Název: Chodník	
Popis změny:			
1) Bourací práce			
2) Skutečné provedení stavby			
Odůvodnění změny:			
1) Původní návrh opravy chodníku navrhoval odstranění stávající vrstvy asfaltového povrchu chodníku. Při zahájení bouracích prací bylo zjištěno, že pod asfaltovou vrstvou se nachází betonová konstrukční vrstva o průměrné tloušťce 30 cm. Z tohoto důvodu dojde k navýšení bouracích prací betonu včetně naložení, dopravy a uložení tohoto odpadu. Zároveň dochází k navýšení množství zásypového materiálu jako nové konstrukční vrstvy chodníku. Z důvodu navýšení bouracích prací dochází k ponížení zemních odkopávek zeminy a plánovaného uložení na skládky (jedná se o vícepráce a méněpráce).			
2) Na základě skutečného provedení a zaměření stavby bude provedeno uložení betonových obrub zahradních o 35 bm více, než bylo v původním návrhu stavby. Vzhledem k plánované opravě asfaltového povrchu vozovky (parkoviště) bylo dohodnuto, že plánovaná oprava vozovky podél nově uložených betonových obrub silničních nebude provedena z asfaltové směsi, ale ze směsi betonové (jedná se o vícepráce a méněpráce).			
Jedná se o změnu, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky.			
POSOUZENÍ NÁVRHU ZMĚNY			
DOPADY ZMĚNY:			
Do projektové dokumentace:		Bude	
Do časového plánu stavby:		Nebude	
Do ceny stavby:		vícepráce 377 553,11 Kč bez DPH	
		méněpráce 263 231,90 Kč bez DPH	
Za objednatele Město Čáslav: Ing. Jaromír Strnad		Za zhotovitele AVE Kolín, s.r.o. : Mgr. Věra Suchomelová, Ing. Martin Tichý	
Ing. Jaromír Strnad Digitálně podepsal Ing. Jaromír Strnad Datum: 2024.07.29 10:05:01 +02'00'		Mgr. Věra Suchomelová Digitálně podepsal Mgr. Věra Suchomelová Datum: 2024.07.26 12:20:34 +02'00'	
		Ing. Martin Tichý Digitálně podepsal Ing. Martin Tichý Datum: 2024.07.26 13:40:19 +02'00'	

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

KSO:

Míst:

Zadavatel:

Uchazeč:

AVE Kolín s.r.o.

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

05.02.2024

IČ:

DIČ:

IČ:

25148117

DIČ:

CZ251448117

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

789 322,91

DPH

Základ daně

572 135,90

0,00

Sazba daně

21,00%

15,00%

Výše daně

120 148,54

0,00

Cena s DPH

v CZK

955 080,72

SOUPIS PRACÍ

Stavba Čáslav, chodník Pražská

Místo:

Datum: 05.02.2024

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem						789 322,91
D Zemní práce						96 883,44
2	K	Odstranění krytu, podkladu živичného tl 50 mm strojně pl přes 200 m2 (chodníky)	m2	380,000	67,20	25 536,00
4	K	Vytrhání obrub betonových silničních	m	170,000	51,40	8 738,00
5	K	Vytrhání obrub betonových zahradních	m	145,000	36,60	5 307,00
7	K	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 1000 m3	m3	114,000	85,30	9 724,20
7	K	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 1000 m3	m3	-114,000	85,30	-9 724,20
7	K	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 1000 m3	m3	57,000	85,30	4 862,10
8	K	Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3	m3	114,000	28,50	3 249,00
8	K	Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3	m3	-114,000	28,50	-3 249,00
8	K	Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3	m3	57,000	28,50	1 624,50
11	K	Vodorovné přemístění do 1000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	182,400	73,50	13 406,40
11	K	Vodorovné přemístění do 1000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	-182,400	73,50	-13 406,40
11	K	Vodorovné přemístění do 1000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	125,400	73,50	9 216,90
12	K	Uložení sypaniny na skládky	m3	182,400	15,10	2 754,24
12	K	Uložení sypaniny na skládky	m3	-182,400	15,10	-2 754,24
12	K	Uložení sypaniny na skládky	m3	125,400	15,10	1 893,54
13	K	Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce	t	291,840	160,00	46 694,40
13	K	Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce	t	-291,840	160,00	-46 694,40
13	K	Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce	t	200,640	160,00	32 102,40
14	K	Plošná úprava terénu zemina tř 1 až 4	m2	85,000	43,40	3 689,00
15	K	Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se ztuhnutím	m2	380,000	10,30	3 914,00
D Komunikace pozemní						411 671,10
16	K	Podklad ze šetrkodrtě ŠD tl 150 mm (pod dlažbu i pod obruby)	m2	380,000	188,00	71 440,00
18	K	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl přes 300 m2	m2	380,000	228,00	86 640,00
19	M	dlažba zámková profilová základní 19,6x16,1x6 cm přírodní	m2	387,600	255,00	98 838,00
24	K	Osazení obrubníku silničního betonového s boční operou do lože z betonu prostého	m	170,000	229,00	38 930,00
19	M	obrubník betonový silniční 150x100x250 standard	m	173,400	152,00	26 356,80
25	K	Osazení zahradního obrubníku betonového s boční operou do lože z betonu prostého	m	145,000	139,00	20 155,00
25	K	Osazení zahradního obrubníku betonového s boční operou do lože z betonu prostého	m	-145,000	139,00	-20 155,00
25	K	Osazení zahradního obrubníku betonového s boční operou do lože z betonu prostého	m	180,000	139,00	25 020,00
26	M	obrubník betonový zahradní 50x5x20 cm	m	147,900	73,00	10 796,70
26	M	obrubník betonový zahradní 50x5x20 cm	m	-147,900	73,00	-10 796,70
26	M	obrubník betonový zahradní 50x5x20 cm	m	183,600	73,00	13 402,80
29	K	Řezání stávajícího živичného krytu hl do 100 mm	m	170,000	74,30	12 631,00
32	K	Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 11 (vozovka podél silniční obruby), včetně postřiku a zálivky	m2	173,400	385,00	66 759,00
32	K	Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 11 (vozovka podél silniční obruby), včetně postřiku a zálivky	m2	-173,400	385,00	-66 759,00
32	K	Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 11 (vozovka podél silniční obruby), včetně postřiku a zálivky	m2	22,500	385,00	8 662,50
32	K	Výškové narovnání poklopů (hydrant, šoupě)	ks	10,000	975,00	9 750,00
33	K	Náklady na vytýčení podzemních sítí	kpl	1,000	5 000,00	5 000,00
34	K	Dopravní opatření a přechodné dopravní značení	kpl	1,000	15 000,00	15 000,00
D Přesun sutě						133 668,77
35	K	Vodorovná doprava sutí z kusových materiálů do 1 km	t	62,150	39,80	2 473,57
35	K	Vodorovná doprava sutí z kusových materiálů do 1 km	t	-62,150	39,80	-2 473,57
35	K	Vodorovná doprava sutí z kusových materiálů do 1 km	t	159,500	39,80	6 348,10
36	K	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy sutí z kusových materiálů	t	358,900	8,87	3 183,44
36	K	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy sutí z kusových materiálů	t	-358,900	8,87	-3 183,44
36	K	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy sutí z kusových materiálů	t	921,000	8,87	8 169,27
37	K	Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km	t	2,240	545,00	1 220,80
37	K	Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km	t	-2,240	545,00	-1 220,80
37	K	Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km	t	159,500	545,00	86 927,50
38	K	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot	t	4,480	15,10	67,65
38	K	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot	t	-4,480	15,10	-67,65

PČ	Typ	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	
38	K	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot	t	319,000	15,10	4 816,90	
39	K	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kód odpadu 170 101	t	15,850	150,00	2 377,50	
39	K	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kód odpadu 170 101	t	-15,850	150,00	-2 377,50	
39	K	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kód odpadu 170 101	t	118,480	150,00	17 772,00	skutečnost
40	K	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu asfaltového bez dehtu kód odpadu 170 302	t	342,000	235,00	80 370,00	
40	K	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu asfaltového bez dehtu kód odpadu 170 302	t	-342,000	235,00	-80 370,00	
40	K	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu asfaltového bez dehtu kód odpadu 170 302	t	41,000	235,00	9 635,00	skutečnost,
		Nové položky				147 099,60	vážní listky
41		Odstranění podkladu z betonu prostého tl. 300mm strojně přes 15 m2	m2	189,500	490,00	92 855,00	
42		Nakládání suti a vybouraných hmot na dopravní prostředek pro vodorovnou dopravu	t	118,438	458,00	54 244,60	
		Původní cena				675 001,70	
		Změnový list č. 2				114 321,21	
		Nová cena				789 322,91	